INDICAÇÃO Nº 044/2012
AUTORIA: Vereador Júlio Horst.
EMENTA: Indica abertura de rua entre os bairros Vidal Soares e Mangueiras.
DATA: Manhumirim/MG, 13 de fevereiro de 2012.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim,
O vereador que esta subscreve, vêm, usando suas atribuições legais e  regimentais,

dispensando  os  pareceres  técnicos  e  depois  de  ouvido  o  Ilustre  Plenário,  que  seja
encaminha ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

         -  Que  o  Executivo  Municipal  através  da  sua  Secretaria  de  Obras,  estude  a
possibilidade  de  providenciar  abertura  de  uma  nova  rua  interligando  os  bairros  Vidal
Soares e Mangueiras, nas proximidades da Rua Juquinha Albuquerque até o fim do escadão
na referida rua.

Justificativa:

Esta  rua  beneficiará  mais  de  20  imóveis  que  não  tem  acesso  para  veículos,
impedindo assim o direito de ir e vir dos moradores, por exemplo, na entrega de compras,
socorro  de  ambulância  a  enfermos  etc.  Não  existe  iluminação  pública  adequada  aos
moradores, com abertura da rua irá favorecer o acesso à instalação de rede elétrica.

Peço deferimento,

Vereador Júlio Horst: ______________________________________